fuper hoc confedarum , firmiter retinebunt, fed poftquam pnelibatse praebenda?, vel

aliquje {eu aliqua, ex eis , per mortem feu ceftionem, feu ad aliarum pnebendarura

antiquarum afcenfum eorundem Canonicorum , vel quovis alio modo vacare. conti-

gerit tales ex tunc cum Canonicatibus eis annnexis, eo ipfo fint caftae ^ irritie, <5c

juribus penitus vacuatse, quas nihilominus ex tunc, ut ex nunc caffamus, irritamus,

6c oninino autoritate noftra 6c tenore prcefentibus juribus vacuamus. Volumus ta-

men&decrevimus, ut reditus &:proventus fsepe didarum praebcndarum, fi qui torte

poft ceftationem earum reperti flierint, fiipcreffe, perDecanum&CapituIum ipfius

EcclcfijE Hamburgenfis, prascipue fcolaribus, dormitorialibus, die & nodiu chorum
ipfiijs frequentantibus, nec non aliis piis ufibus fideliter applicentur, fiaper quo ipfo-

rumDecani&Canonicorumconfcientias diftriftius oneramus, prohibentes nihilomi-

nus fiib interminatione anathematis , ne quis quacunque occafione vel caufa hujus-

modinoftrara cafTationem, irritationcm <& ordinationem prsfumat infiringere, leu

quo-

I Cap. stt «Seifacje, • mb 4ttbem 25ricf<if. a ; j

quomodolibet, violare. In quorum omnium teftimonium figillum noftrum prsefen-

tibus eft appenfum. Datum «Sc ad:um anno Domini 1 54f . Idus Maji.

XIV. Statutum fuper cautione Canonicorum
pr^ilanda.

Nos Ludovicus Dei gratia Pricpofitus , Gotfcalcus Decanus , totumquc Hambur-
genlis EccIefi3E Capitulum, univerfis prsefentia vifuris feu audituris volumus effe

notum, quod de maturo confilio 6c unanimi confenfu in aflignationibus pra:benda-

rum, tam majorum, quam minorum, quse inEccIefia noftra in futurum vacare conti-

gerit ftatutum infra fcriptum fecimus, 6c ipfum volumus in perpetuum a nobis <&

noftris fucceftbribus inviolabiliter obfervari, videlicet, quandocunque pra:benda ma-
jor vel minor vacans in Ecclefia noftra prcedida affignanda fuerit alicui , ille, fi prce-

fens fucrit, affumendo fibi ad hoc perfonam idoneam de Capitulo noftro, cautionem

fidejufl[briam faciet, ut a quibuslibet perfonis, per quas amgnatio noftra fibi fada
impediri, quocunque modo poterit, nos <ScCapituIum noftrum jam didum reddat

indemnes , <Sc fi ratione talis aflignationis quieftio aliqua mota fuerit, ipfe prasben-

dam fibi aflignatam defendere tenebitur propriis laboribus 6c expenfis : Si vero ab-

fens fuerit, cui priebenda debet aftignari, tunc duo deCanonicis noftris idonei, pro

ipfo cautionem fidejufToriam facicnt, quod a quocunque cafu ex tali aflTgnationc

praebendae contingente, Capitulum «Sc nos reddat indemnes , <Sc praebendam fibi afli-

gnatam defendat propriis expenfis 5c laboribus, quae fi non fecerit, ad candem diSti

duo Canonici noftri, qui didam cautionem pro eo fecerunt, erunt propriis expenfis Sc

laboribus obligati. In cujus rei teftimonium d: perpetuam memoriam Sigillum Ca-
pituli noftri pKefentibus eft appenfum. Datum <ScA6tum inHamburg anno Domini
M. CCC. X. in die b. Thomce Apoftoli.

.XV. Johannis Comitis Holfatias EJusque fiJiorum

Chriftophori & Adolfi Literse, fiiper decima in

©ommctlanbe ad duas Vicarias per D. Nicolaum
Volkini inllauratas , An. 1312. Judica.

TN nomine Domini Amen. Johannes Dei gratia Comes Holfatise <Sc Stormarlse, nec
* nonChriftoforus&Adolphus ejus filii, univerfis prsefentia vifuris <Sc audituris, falu-

tem cum noticia veritatis.

Propterhominumlabilemmemoriamexpedit, afta,quae fiunt intemporevoce
teftium <5c fcripti patrocinio phgnnarr, (*) Ideo ad noticiam tam pr«fentium quam

IZ^iile 2tix T^anb. 05 5 futu-

(*) i. c. pcrennari.
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futurorum cupimus lucide pervenire. Nos de confeniu unanimi ac confilio noftrorum
fideliumVafallorumHermanno de Heilgenftede , nec nonjolianni Notario filioBer-

trami, CanonicisEccIefijeHamburgenfis^atqueNicoIaofilioVoIcekonis de ponte mo-
lendini, perpetuo Vicario didse EccIefiiE, dimififl^e, refignafl^e ac vendidifle pro legitimo

pretio, quod ab ipfis recepimus in pecunia numerata, decimas noftras totius villae,dida2

©ommerlanb, fitse in parochia (^Ubf^CVOUtVC <&: in palude 5?vimpen» Pro quibus quidem

decimis, fingulis annis, temporibus ad hoc ftatutis, dantur quadraginta marcse dena-

riorum Hamburg. ratione cenlus perpetui, quod Cbftlt^ dicitur, jure hsereditario, ac

vigore proprietario, libere, absque ullo impedimento perpetuo poflidendas. Item

cenfiis medius dabitur in fefto Walburgis Virginis, 6c medius in fefto Jacobi proxime

iubfequente. Damus Sc prtedidis Hermanno, Johanni 6c Nicolao omnem libertatem,

proprietatem, ufumfrudum, utilitatem ac juftitiam, quas nos in eisdem decimis hade-

nus habuimus, 6c in ipfos earundem decimarum proprietatem, quce g^enbum dicitur, fi-

militcr 6c omne jus, quod nobis Sc noftris Succefforibus competit, dc in futurum quo-

modolibet competere poterit, 6c in totum, dc integraliter transferentes. Infuper

adjicimus, ut pr^di6ti, divifim vel conjunctim, in parte vel in toto , has decimas &
earundem decimarum redditus, licite vendere, donare, dimittere, feu obligare potc-

rint , pro omni fua voluntate <Sc utilitate , cuicunque , vel quibuscunque eis

vifum fuerit expedire, etiam Ecclefiis, perfonis*EccIefiafticis five Secularibus, jure «Sc

proprietate fuperius annotatis. Prxterea hcec proprietas ac libertas apud quemlibet

vel quoslibet harum Decimarum acreddituum earundemPofl^effores perpetuo perma-

nebit. Quibus &: prjefens Scriptum in omnibus articulis voluimus fufFragari , nec 4

Nobis&noftris Succeflbribus alio fcripto indigent fuper ifto. Harum etiam Deci-

marum feu reddituum earundem medietas adNicolaum prxfatum, & quarta pars ad

Hermannum,& alia quarta pars ad Johannem, pra^diftos dinofcitur perdnere. Teftes

hujus rei funt : Bruno Cantor Ecclefite Hamburgenfis, Hellericus de Wefenberghe,

miles, Marquardus Advocatus, dictus deHorft ; Marquardus Raceskaus, Johannes de

Monte AlardusUnverdhe, Ludolfus filius Volcekonis, cum plurimis aliis fidedignis.

Infuper in pr£edi6:orum teftimonium 6c fignum perpetuum preefentem literam figil-

lorum noftrorum munimine roboravimus. A6:um 6c datum anno Dni M. CCC. duo-

decimoinDominicaJudica me Dcus.

(L.a.J (L.S.) (L.S.)

Lxvm.

HsEC priefens copta de verbo ad verbum convenire cum fuo vera & figillato

originali, cum quo diligenter collationata <Sc aufcultata eft, hoc teftor ego

Albertus Oldehorft, publicus <Sc inCamera Immatriculatus Notarius, hae

manumeapropria.

XVI. Sta-
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XVI. Statutum de panibus pro Canonicorum

defuneorum famiJia.

Leo Dei gratia PrcEpofitus , Johannes Decanus totumque Capitulum Ecclefisc

Hamburg. Univerfis ac (ingulis prarlentia vifuris feu audituris. Ad perpetuam

rei memoriam. Cum Domini Canonici praefata: Ecclefix Hamburgenfis, fempcr poft

obitum inPnrbendis fuis, a tempore, cujus non cxtat memoria, annum gratiar ha-

buerint, 6c habere confueverint , &c eorum debita, ac alia circa Exequias eorum ne-

cefTaria commodius perfolvantur, <Sc ad familiam eorum digne remunerandam. Nos
poft obitiim Dni Brunonis, quondam Cantoris bonx* memori^e, unanimi confilio 6c

confenfu decrevimus ac ftatuimus ex nunc Sc deinceps perpetuis temporibus obfer-

vandum, quod, fi aliquem Canonicorum , in majori ftipendio conftitutum, mori,

contigerit, qui Hamburgi refidentiam perfonalem fecerit, & expenfas proprias 6c

continuas ibidem habuerit, Executoribus Teftamenti illius dabuntur a Capitulo no-

ftro pro paiiibus , feu loco panum f marcas denariorum Hamburgenfium expeditd,

fi vero talis defundus familiam aliquam dimiferit, 6c in expenfis ipfius fimul com-
manferit, dids familise panes fingulis feptimanis, usque ad tricefimum debebuntur.